tiene medios materiales y humanos 
suficientes para llevar a cabo el encargo, que estaría compuesto por un Abogado, un 
Aparejador y un Administrativo. 

Tercero. El coste de todos los trabajos objeto de Encargo de Gestión asciende a la 
cantidad de 182.060,61 € (CIENTO OCHENTA Y DOS MIL SESENTA EUROS CON 
SESENTA Y UN CÉNTIMOS), de los cuales 14.004,66 € se corresponderían al año 
2021 y 168.055,95 € al año 2022. El coste del encargo es ajustado a las Tarifas del 
IMS aprobadas por la Junta de Gobierno Local en su reunión del día 27 de octubre de

[...]

Primero.- Encargar al medio propio Personificado Instituto Municipal de Suelo 
Móstoles, S.A (IMSM S.A.) los trabajos de Oficina de Rehabilitación y Sostenibilidad 
energética. 

Los honorarios a pagar al IMSM S.A. por los trabajos objeto de la encargo ascienden a  
182.060,61 € (CIENTO OCHENTA Y DOS MIL SESENTA EUROS CON SESENTA Y 
UN CÉNTIMOS), de los cuales 14.004,66 € se corresponderían a los trabajos a 
realizar durante el año 2021 y 168.055,95 € al año 2022. 

Segundo.- Autorizar un gasto plurianual por importe de 182.060,61€, para atender las 
obligaciones económicas derivadas de la presente encomienda, con cargo a la